
Lavori pubblici                                                                                   

Conferimento incarico 

 

Via Vittorio Emanuele, snc – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252 - � 0941-315235 – C.F.: 86000270834  - I.V.A.:  00751420837 

Sito web: www.comunedimontagnareale.it E mail: sindaco@comunedimontagnareale.it 

 

 

Comune di Montagnareale 

Provincia di Messina  

Ufficio di staff del Sindaco 

Determinazione   RUP  -  N.  42 del 05.02.14 

OGGETTO: P.O. Fers 2007/2013 Deliberazione Giunta Regionale  n°298 del 21.08.2013 DD. N°  

1508 del 18.10.2013 “Implementazione ed adeguamento di un micro-nido Comunale” Assessorato 

della Famiglia , delle politiche sociali sociali e del lavoro . Dipartimento della Famiglia e delle 

politiche sociali.  
 

       Conferimento incarico servizi di progettazione di livello esecutivo, direzione lavori misura e contabilità, 
        per  i lavori di “Implementazione ed adeguamento di un micro-nido Comunale”  
          CIG : Z150DAB186 .- 

PREMESSO: 

• a conclusione della procedura avviata con nota prot. N° 50339 del 19.12.2012  dal 

Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali  seguta dalla deliberazione di Giunta 

regionale n° 298 del 21.08.2013 è stato apprezzato ed approvato il percoso progettuale con l' 

inserimento nella graduatoria di merito dell'intervento “ Lavori di implementazione ed 

adeguamento di un micro-nido Comunale ed è stato emesso il D.D. N° 1508 del 18.10.2013 

.Il provvedimento di cui sopra è stato inviato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato per il 

visto di competenza e successivamente verra trasmesso alla Corte dei Conti per il visto di 

legittimità  e l'opposizione della registrazione che lo renderà esecutivo; 

• in data 10.01.2013 fino al 17.01.2013 è stato pubblicato avviso per la manifestazione d'interesse da parte 
di professionisti per l'acquisizione di disponibilità alla redazione di progetto esecutivo; 

• che ai sensi dell'art.1- comma 1- della Legge Regionale 12/07/2011 n° 12, nel territorio della 

Regione Sicilia si applica in decreto legislativo 12/04/2006 n° 163 e s.m.e i.- “Codice dei 

contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17 CE 

e 2004/18CE”, ed i relativi regolamenti in esso richiamati; 

• l'art. 125, comma 11 del D.L.gs 12 aprile 2006 n° 163 e s.m.i cosi recita; “Per servizi o forniture di 
importo pari o superiore a quarantamila euro e fino alle soglie di cui al comma 9, l'affidamento 
mediante cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di 
trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, se sussistono in tale 
numero soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero tramite elenchi di 
operatori economici predisposti dalla stazione appaltante. Per servizi o forniture inferiori a 



Lavori pubblici                                                                                   

Conferimento incarico 

 

Via Vittorio Emanuele, snc – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252 - � 0941-315235 – C.F.: 86000270834  - I.V.A.:  00751420837 

Sito web: www.comunedimontagnareale.it E mail: sindaco@comunedimontagnareale.it 

 

quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile  del 
procedimento”;  

• che l’Amministrazione comunale è addivenuta nella determinazione di redigere il progetto di livello 
esecutivoo per l’intervento in oggetto conferendo, con determina sindacale n.36 del 30/6/2005, 
l’incarico di RUP al Geom. Antonino Costanzo; 

• che per il suddetto progetto, dell’importo complessivo di € 118.557,57; 

• che  in data 6.12.2013 è stato emesso provvedimento di ammissione a contributo e assegnazione fondi 
da parte dell' Assessorato della Famiglia e delle politiche sociali; 

CONSIDERATO: 

• che con verbale del RUP in data 25/01/2014 è stato individuato per lo svolgimento dell’incarico di cui 
sopra l'ing. Renato Cilona ,  con sede in Librizzi , via Carlo Alberto Dalla Chiesa  57;  

• che in data 29/01/2014 è stato sottoscritto il verbale di negoziazione per la pattuizione del compenso; 
- VISTI  l'OO.AA.EE.LL., il D. L.vo  n. 163/2006 e ss.mm.ii., il D. L.vo  n. 207/2010 e ss.mm.ii., la normativa  
vigente  nella Regione Sicilia  ed in  particolare  la  L.R.  n. 12  del  12-07-2011; 
- VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia vigente in questo ente giusta 
D.C.C. n. 4 del 9/03/2007; 
- VISTA la delibera n. 55 del 7 maggio 2010 di istituzione dell’ufficio di staff del Sindaco; 
- VISTO lo statuto comunale; 
- VISTO il disciplinare di incarico ed il verbale di negoziazione in data 07/12/2012; 
IN ATTUAZIONE a quanto sopra; 
 

DETERMINA 

1. Di conferire, per le motivazioni in premessa, l’incarico per la progettazione esecutiva, direzione 
lavori, misura e contabilità relativo ai lavori in oggetto all'ing. Renato Cilona ,  con sede in Librizzi , via 
Carlo Alberto Dalla Chiesa  57 c.f.: CLN RNT 70H14 E571E  iscritto all'ordine degli ingegneri della 
provincia di Messina al n° 2538, P.I.: 01755060835; 

2. Di dare atto che alla copertura finanziaria del suddetto incarico si farà fronte con le somme previste alla 
voce somme a disposizione del progetto,  il pagamento delle spettanze rimane subordinato 
all’espletamento dell’incarico medesimo ed al successivo accreditamento da parte dell’assessorato alla 
Famiglia delle risorse necessarie; 

3. di stabilire che l’incarico si attuerà secondo le modalità e i termini di cui alla convenzione d’incarico agli 
atti; 

4. di disporre la  pubblicazione  dell’avviso  sul  sito  internet  di  questo Ente e all’albo pretorio di  questo 
Comune. 

 
Montagnareale, 04/02/2014 
 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Geom. Antonino Costanzo 

  


